Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4054.750

Alicate de corte lateral para
eletronica

Estado: 04-11-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

AS 4054.750 - Alicate de corte lateral para eletronica

Com cabeca pontiaguda, laminas com angulo de 21° e chanfro pequeno.

Recursos

Cod. Ref.

Descrigao do produto

Vantagens

Material
Superficie
Cor
Dimensodes
Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria

EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

AS 4054.750

Com cabega pontiaguda, laminas com angulo de 21° e chanfro
pequeno.

Abertura facil e gradativa controlada por mecanismo de mola
Cabos ergonémicos

A junta encaixada garante estabilidade permanente e for¢a
progressiva otimizada

Aco especial de alta qualidade para ferramentas
Polida e oleada

Puxador: chumbo e Rittal Power Pink
Comprimento: 115 mm

1 unid.

0.08

0.088

82032000

4028177807853

EC000165

EC000165

21043711



