

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AS 4054.750

**Alicate de corte lateral para
eletrônica**

Estado: 10-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



AS 4054.750 - Alicate de corte lateral para eletrônica

Com cabeça pontiaguda, lâminas com ângulo de 21° e chanfro pequeno.

Recursos

Cód. Ref.	AS 4054.750
Descrição do produto	Com cabeça pontiaguda, lâminas com ângulo de 21° e chanfro pequeno.
Vantagens	Abertura fácil e gradativa controlada por mecanismo de mola Cabos ergonômicos A junta encaixada garante estabilidade permanente e força progressiva otimizada
Material	Aço especial de alta qualidade para ferramentas
Superfície	Polida e oleada
Cor	Puxador: chumbo e Rittal Power Pink
Dimensões	Comprimento: 115 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.08
Peso bruto	0.088
Número da tarifa alfandegária	82032000
EAN	4028177807853
ETIM 9	EC000165
ETIM 8	EC000165
ECLASS 8.0	21043711